Diário Oficial Eletrônico  n. 10.532 10 de junho de 2021 Página 174

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CAMPO GRANDE-MS, 7 DE JUNHO DE 2021.

ARTÊMISON MONTEIRO DE BARROS – CORONEL QOBM
Subcomandante-Geral do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 155, DE 8 DE JUNHO DE 2021.

O SUBCOMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 10, incisos I e VIII, da Lei Complementar n. 188, de 3 de abril de
2014, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria “P” CBMMS/DP-2 N. 144, de 28 de maio de 2021, publicada no DOEMS n.
10.529, de 8 de junho de 2021, p. 112, que transferiu, por necessidade do serviço, o Sd BM Weverton Willian
Neres da Silva, matrícula n. 432.812-021, da 5ª Seção do Estado-Maior-Geral/CBMMS (BM-5), para a ABM/
CBMMS.

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE JUNHO DE 2021.

ARTÊMISON MONTEIRO DE BARROS – CORONEL QOBM
Subcomandante-Geral do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-1 N. 97, DE 28 DE MAIO DE 2021.

O DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por meio do artigo 8º, inciso II, da Lei Complementar n. 188, de 3 de
abril de 2014 (Lei de Organização Básica do CBMMS), c/c com a Portaria CBMMS/DP-1 n. 018, de 18 de janeiro
de 2018, publicada no DOEMS n. 9.584/2018, resolve:

CONCEDER, fins regularização funcional, 60 (sessenta) dias de prorrogação de licença-maternidade à
SD QBMP-1.a MARCELA COLOMBO UNGARI, matrícula n. 348.413-021, referente ao período de 20.05.2021 a
18.07.2021, conforme documentos constantes no bojo do processo n. 31/038.148/2021, com fulcro no art. 1º da
Lei n. 3.855, de 30 de março de 2010.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE MAIO DE 2021.

FRANCIMAR VIEIRA DA COSTA – Coronel QOBM
Diretor de Pessoal do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 38/2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL/CSPC, no uso de suas
atribuições legais, RETIFICA, para conhecimento do(s) interessado(s), o tempo de serviço na classe do(s)
servidor(es) abaixo relacionado(s) ocupante(s) do cargo de Delegado de Polícia no EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/
N° 01/2020 publicado no Diário Oficial Eletrônico nº 10.091 – suplemento II, de 11/02/20, em cumprimento à
decisão judicial prolatada em sede de agravo de instrumento nos autos sob o nº 1403391-36.2021.8.12.0000
do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul. (Processo nº 31/200.040/20).

ONDE CONSTA: “…

Anexo I –
EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 01/2020
Delegado de Polícia 1ª Classe

Matr. Nome Cargo Cl TSCl Desc. TLíq. Mín.
1461
dias

Avaliação
Desemp.

Curso Pun.Disc. C.Crim. Habilitado Resultado
Análise

7136022 MAERCIO
ALVES
BARBOZA

Delegado
de Polícia

1 972 0 972 NÃO NÃO APTO NÃO NÃO NÃO NÃO SEM
INTERSTÍCIO,
SEM
AVALIAÇÃO,
SEM CURSO
(art.91, I,
II e III, LC
114/05)

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.532 10 de junho de 2021 Página 175

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

98243022 RODRIGO
VASCONCELLOS
BRAGA

Delegado
de Polícia

1 972 0 972 NÃO NÃO APTO NÃO NÃO NÃO NÃO SEM
INTERSTÍCIO,
SEM
AVALIAÇÃO,
SEM CURSO
(art.91, I,
II e III, LC
114/05)

…”

PASSE A CONSTAR: “…

Anexo I –
EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 01/2020
Delegado de Polícia 1ª Classe

Matr. Nome Cargo Cl TSCl Desc. TLíq. Mín.
1461
dias

Avaliação
Desemp.

Curso Pun.Disc. C.Crim. Habilitado Resultado
Análise

7136022 MAERCIO
ALVES
BARBOZA

Delegado
de Polícia

1 2066 0 2066 SIM APTO SIM na
condição
sub
judice

NÃO NÃO SIM apto a ser
promovido
na
condição
sub
judice

98243022 RODRIGO
VASCONCELLOS
BRAGA

Delegado
de Polícia

1 2066 0 2066 SIM APTO SIM NÃO NÃO SIM apto a ser
promovido
na
condição
sub
judice

…”

Campo Grande/MS, 09 de junho de 2021.

Adriano Garcia Geraldo
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/CSPC

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 39/2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL/CSPC, no uso de suas
atribuições legais, PUBLICA, para conhecimento do(s) interessado(s), a relação do servidor apto a ser
promovido à classe imediatamente superior na condição sub judice, no respectivo cargo de Delegado de Polícia
(Anexo Único), em cumprimento à decisão judicial prolatada em sede de agravo de instrumento nos autos
sob o nº 1403391-36.2021.8.12.0000 do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul. (Processo nº
31/200.040/20).

Campo Grande/MS, 09 de junho de 2021.

Adriano Garcia Geraldo
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/CSPC

Anexo Único –
EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 39/2021

Delegado de Polícia 1ª Classe para Classe Especial

Matrícula n° Nome Cargo Cl
7136022 MAERCIO ALVES BARBOZA Delegado de Polícia 1
98243022 RODRIGO VASCONCELLOS BRAGA Delegado de Polícia 1